ПРОТОКОЛ №  5

  CОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

____________________________________________________________

                                                                                                             от 30.09.2022

Председательствовал:                                                                       Е.В. Бодрая,

начальник Управления образования

Присутствовали:                                                                   список прилагается

______________________________________________________________

1. Об итогах государственно итоговой аттестации по программам

основного общего и среднего общего образования в 2021/22 учебном году.

СЛУШАЛИ:

Е.А. Полухину, главного специалиста Управления образования,

которая представила информацию о процедуре проведения государственной

итоговой аттестации в текущем году и аналитическую информацию по

итогам ЕГЭ и ОГЭ в 2022 году.

ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Бодрая, О.В. Бутусова.

               __________________________________

2. Итоги целевой операции «Всеобуч».

СЛУШАЛИ:

О.В. Бутусову, заместителя начальника Управления образования.

ВЫСТУПИЛИ: руководители общеобразовательных организаций: Е.Г.

Гришковец, И.А. Муллаева, Л.Г. Шнякина, Н.Б. Шадрина.

                   ___________________________________

 3. О получении квалифицированного сертификата ключа проверки

электронной подписи для работы в закрытом сегменте РИС ОБР. Активность

работы в электронном журнале РИС ОБР.

СЛУШАЛИ:  О.В. Бутусову, заместителя начальника Управления

образования, которая представила результаты мониторинга активности

деятельности ОО и педагогических работников в электронном журнале РИС

ОБР по итогам завершенного периода с 19 по 24.09.2022 и текущий период с

26.09.2022.

Также пояснила необходимые действия руководителей ОО и

ответственных администраторов ОО в РИС ОБР для получения электронной

подписи для работы в закрытом сегменте РИС ОБР.

                             __________________________

4. Итоги муниципального мониторинга работы общеобразовательных

организаций по развитию профориентационной работы в школе.

СЛУШАЛИ: Е.А. Полухину, главного специалиста Управления

образования, которая ознакомила руководителей с результатами

проведенного планового мониторинга состояния профориентационной

работы по итогам 2021/22 учебного года.

5. О подготовке документации для проведения электронных аукционов

на приобретение учебной мебели, учебного оборудования, оргтехники.

СЛУШАЛИ: Е.В. Бодрую, начальника Управления образования,

которая напомнила руководителям ОО о необходимости своевременного

предоставления полного пакета документов для подготовки документации на

проведение электронных аукционов.

РЕШИЛИ:

  1. Информацию по вопросам 1, 2, 3, 4 принять к сведению.

  2.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

 2.1. Обеспечить объективное оценивание обучающихся, в том числе

обучающихся, являющихся претендентами на получение аттестата с

отличием и медали «За особые успехи в учении».

Срок исполнения: постоянно.

 2.2. Разработать «дорожную карту»мероприятий, направленных на по

повышение эффективности организации профориентационной работы в

школе.

Срок исполнения: 20.20.2022.

 2.3. Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками

о необходимости внесения сведений о теме урока и домашнем задании в

электронном журнале открытого сегмента РИС ОБР.

Срок исполнения: до 05.10.2022, далее – постоянно.

 2.4. Отработать вопрос по своевременному предоставлению

полного пакета документов для подготовки документации на проведение

электронных аукционов.

Срок исполнения: 05.10.2022

Председатель                                                                                         Е.В. Бодрая